Protokół Nr  XXII/04

22 Sesji Rady Miejskiej w Olecku odbytej w  dniu 
30 czerwca  2004 roku

Sesję rozpoczęto   o godzinie  10.00

          zakończono o godzinie  12.10

Sesji przewodniczył                                    Przewodniczący  Rady Miejskiej 

· Leszek Gałczyk 

Protokołowała                                             Referent Wydziału ORN UM 

· Wioletta Biszewska 

          Otwarcia sesji dokonał  Przewodniczący Rady Miejskiej. Witał  radnych przybyłych na sesję, witał Pana Burmistrza – Wacława Olszewskiego, Pana Z-cę Burmistrza – Henryka Trznadla, Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego – Pana Edwarda Adamczyka. Witał władze samorządowe powiatu, kierowników jednostek podległych Radzie Miejskiej, prezesów spółek, kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysów, przewodniczących rad osiedli oraz mieszkańców biorących udział w sesji. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy  13 radnych, co stanowi wystarczające quorum do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych w załączeniu.

3 radnych przybyło na sesję podczas jej trwania.

Radni nieobecni:
1. Wiesław Konopko.

2. Grażyna Obuchowska - usprawiedliwiona.

3. Marian Prusko.

4. Andrzej Sylwester Pułecki.

5. Krzysztof Zieliński.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poinformował, iż dzisiejsza sesja ma nieco odmienny charakter. Z okazji otwarcia pierwszego etapu centrum sportowo – rekreacyjnego radni ubrani są w stroje sportowe.  Korzystając także z okazji chciałby, aby zostali uhonorowani dwaj sportowcy Klubu Czarni – Olecko, którzy tworzyli sport w naszym mieście – Pan Józef Bućwiński oraz Pan Jan Staniszewski. Poinformował, iż z inicjatywą odznaczenia w/w sportowców wystąpił znany sportowiec i działacz sportowy, pedagog i nauczyciel, który wychował wiele pokoleń sportowców – Pan Leonard Mosiejko. Poprosił Pana Mosiejko o zabranie głosu.  

Pan Leonard Mosiejko

poinformował, iż ludzie, których zawsze przedstawiał, rozsławili imię Olecka w całej Polsce i nie można o tych ludziach zapominać. Dlatego też poprosił Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Pana Burmistrza, aby przy okazji dzisiejszej uroczystości odznaczyć ludzi, którzy przyczynili się do rozwoju sportu. Pan Józef Bućwiński był reprezentantem województwa białostockiego w rzucie młotem. Jako junior był mistrzem województwa białostockiego w rzucie młotem z wynikiem 64 m. Brał udział w meczach lekkoatletycznych w Olsztynie, Warszawie, Łodzi, Wrocławiu. Był również przewodniczącym Rady Powiatowej LZS i członkiem Rady Głównej 
w Warszawie. Organizował mecze piłki siatkowej, piłki ręcznej i konkurs siłacza. 
W związku z tym nie można o tym człowieku zapominać. Poprosił Pana Józefa Bućwińskiego o wystąpienie. 

Następnie Pan Leonard Mosiejko złożył Panu Bućwińskiemu serdeczne życzenia 
i wręczył puchar za wybitne osiągnięcia sportowe. Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Burmistrzem  wręczyli kwiaty. 

Pan Józef Bućwiński

stwierdził, iż ta sesja i wyróżnienie jest świętem dla takich ludzi jak Pan Leonard Mosiejko. Jest to jeden z niewielu nielicznych w Polsce pedagogów, który swoją ofiarnością, przykładem, poświęceniem, wskazywał ludziom uczącym się jak należy sport uprawiać, był też dla nich przez pewien okres niedościgłym wzorem. Reprezentował nasz okręg białostocki, wniósł znaczący wkład w sport krajowy, okręgowy, jak również wniósł znaczący wkład jako wychowawca i nauczyciel, a także osoba, która o sportowcach będących u wyczynu, jak i o tych którzy zakończyli karierę, pamięta. Życzył zdrowia i stu lat życia Panu Leonardowi Mosiejko. 

Pan Leonard Mosiejko

zwrócił uwagę, że nie można zapominać też o sportowcach, którzy byli znakomici 
w innych dziedzinach, np. w boksie. Jest na sali Pan Jan Staniszewski, który był bokserem, mistrzem województwa w wadze koguciej. Stoczył 64 walki, trzy walki przegrał, cztery walki zremisował. Był powołany do reprezentacji Polski, ale z powodu choroby, nie mógł dalej trenować. Człowiek ten w tej chwili mieszka w Olecku i opiekuje się sportowcami, pomaga im. Prosił o duże brawa dla Pana Jana Staniszewskiego. 

Następnie Pan Leonard Mosiejko złożył Panu Staniszewskiemu serdeczne życzenia 
i wręczył puchar za wybitne osiągnięcia sportowe. Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Burmistrzem  wręczyli kwiaty. 

Pan Jan Staniszewski

stwierdził, iż Pan Bućwiński powiedział już wszystko o Panu Mosiejko. Pozostaje mu jedynie  serdecznie podziękować. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

w imieniu Rady i Burmistrza wręczył Panu Leonardowi Mosiejko kwiaty i złożył podziękowania za ogromny wkład w rozwój sportu w naszym mieście. 

Pan Leonard Mosiejko

poinformował, iż w Olecku jest wielu wybitnych ludzi: 

· Tadeusz Bogusz – mistrz olimpijski i wicemistrz w siatkówce niepełnosprawnych;

· Edward Sznurkowski – był reprezentantem Polski na 400 m;

· Tadeusz Jusiński – był  reprezentantem Polski na 400 m;

· Rogucki – biegacz na 100 m, przewodniczący Polskiego Związku Sportowego 
w Warszawie; 

· Wacław Kozłowski – biegacz na 100 m i 200 m;

· Mocarska i Grygo – mistrzynie Polski na 800 m;

· Marysia Mikolej – biegała w reprezentacji Polski na 400 m;

· Irena Bielewicz – reprezentantka Polski;

· Elżbieta Kamińska.

Ponadto drużyna piłki ręcznej dziewcząt grała w II lidze. Drużynie piłki koszykowej zabrakło jednego punktu do wejścia do II ligi. Wspaniałymi działaczami byli: Urbanowicz, Bernatowicz, Kuranowski, Krasowski i inni. Wszyscy ci ludzie zasłużyli na uznanie całego społeczeństwa Olecka.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej powrócił do porządku obrad sesji. Poinformował, iż na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym ma obowiązek wprowadzić do porządku sesji projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia 
w planowanych dochodach gminy.

Odczytał proponowany porządek obrad sesji jak niżej:

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.

5. Informacje Biura Rady.

6. Wnioski i interpelacje radnych.

7. Uwagi i wnioski Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedli dotyczące projektów uchwał.

8. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Olecko, położonej w Olecku przy Alei Zwycięstwa na rzecz Wojewody Warmińsko – Mazurskiego;

b) ustalenia regulowanego czynszu najmu za lokale mieszkalne znajdujące się 
w zasobach Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.;

c) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę;

d) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych;

e) zmian w Statucie Gminy Olecko;

f) procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu;

g) zmiany budżetu gminy na 2004 rok;

h) przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Olecko;

i) zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy.

9. Wnioski Komisji Rady.

10. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

11. Zamknięcie obrad sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał odczytany porządek sesji pod głosowanie. 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali  13, za przyjęciem porządku sesji głosowało 13 radnych. 

Rada jednogłośnie przyjęła w/w porządek obrad  sesji. 

Do punktu 2 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek  Gałczyk 

zapytał, czy są uwagi  do protokołu dwudziestej pierwszej sesji Rady Miejskiej odbytej 
w  dniu  27 maja  2004 roku. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie treść protokołu  dwudziestej pierwszej sesji Rady Miejskiej. 


Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 13, za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Rada przyjęła protokół Nr XXI/04 sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 
27 maja 2004 roku. 

Do punktu 3 – Informacje Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował na wstępie, iż na stołach stoi woda wyprodukowana w nowo utworzonym zakładzie w Olecku. Zachęcał do spróbowania tej wody. Ponadto radny Pan Wiesław Konopko dowiezie w trakcie sesji do degustacji znakomite  truskawki, które będzie można także skosztować dzisiaj na Skoczni Miejskiej.     

Następnie przedstawił następujące informacje:

· W okresie międzysesyjnym wydał zarządzenia:

1) w sprawie ogłoszenia wykazu organizacji pozarządowych i wysokości kwot przeznaczonych na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury 
i sportu w roku 2004; dofinansowanie otrzymały następujące organizacje: 

- Szkolny Klub Sportowy Niesłyszących „Olimpijczyk” – 10 000 zł,

- Stowarzyszenie „Dać Nadzieję” przy Środowiskowym Domu Samopomocy – 
1 000 zł,

- Oleckie Towarzystwo Sportu Szkolnego – 6 000 zł,

- Międzyszkolny Ludowy Klub Sportowy „Czarni” – 70 000 zł,

- Uczniowski Klub Sportowy „Trójka” przy Szkole Podstawowej Nr 3 – 2 000 zł.

2) w sprawie wykazu organizacji pozarządowych i wysokości kwot przeznaczonych na realizację zadań publicznych w zakresie: promocji i upowszechniania turystyki, współpracy z organizacjami pozarządowymi, upowszechniania idei samorządowej; dofinansowanie otrzymały następujące organizacje:

- Związek Harcerstwa Polskiego, Komenda Hufca w Olecku – 
5 979 zł – na przeprowadzenie badania ankietowego wśród turystów w sezonie turystycznym lipiec – sierpień 2004;

- Regionalne Towarzystwo Oświatowo – Kulturalne Wspólnota Wiejska w Kijewie – 5 250 zł – na zadanie „Nasz rodem Mazur paszport do Europy” oraz inwentaryzację cmentarzy mazurskich, sporządzenie mapy i przewodnika po zabytkach  okolic, wydanie publikacji zawierającej opis dziejów związanych z naszym regionem 
w czasach przed II wojną światową;

- Stowarzyszenie Kulturalne Przypisani Północy – 10 390 zł – na niskonakładowe wydawnictwo przedstawiające produkty oferty turystycznej gminy Olecko;

- Olecki Klub Wodny – 3 340 zł – na promocję gminy i upowszechnianie turystyki poprzez prowadzenie wypożyczalni żaglówek;

3) w sprawie powołania zespołu doradczego; zespół został powołany w celem współpracy z organizacjami pozarządowymi przy prowadzeniu działalności w sferze zadań publicznych; w skład zespołu weszły następujące osoby: Pan Jarosław Bagieński, Pani Danuta Zaniewska, Pani Ewa Skowrońska, Pan Stanisław Rekść, Pani Elżbieta Rękawek, Pani Wiesława Surażyńska; zespół jest powołany do zaopiniowania wniosków o dotacje złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadania własnego gminy ochrona i promocja zdrowia poprzez organizację  czasu wolnego dzieci 
i młodzieży;

4) w sprawie odwołania członków obwodowych komisji wyborczych; odwołane zostały dwie osoby: jedna nie zgłosiła się na szkolenie i nie usprawiedliwiła swojej nieobecności, jedna osoba złożyła rezygnację;

5) w sprawie zmiany zarządzenia nr 117/04 z dnia 26 stycznia 2004 r. w sprawie rozbudowania jednolitego rzeczowego wykazu akt; doszły nowe zadania gminy i istniała konieczność zmiany zarządzenia obowiązującego;

6) w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu na stopień nauczyciela mianowanego; zarządzeń tych jest kilka, ponieważ jest kilka osób, 
a dla każdej osoby należy odrębnie powołać zarządzeniem komisję egzaminacyjną;

7) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej na terenie gminy Olecko; chodzi o nabycie przez gminę od syndyka masy upadłości AGROL SIEJNIK 
Sp. z o.o. nieruchomości o powierzchni 0,2767 ha, położonej w obrębie Zajdy, przeznaczonej na urządzenie drogi gminnej;

8) w sprawie ogłoszenia wykazu organizacji pozarządowych i wysokości kwot przeznaczonych na realizację zadań publicznych w zakresie promocji i ochrony zdrowia na rok 2004; dofinansowanie otrzymały następujące organizacje:

· Szkolny Klub Sportowy Niesłyszących „Olimpijczyk” – 3 800 zł – na obóz terapeutyczny w Zakopanem;

· Towarzystwo Przyjaciół Dzieci ZM-G w Olecku – 7 000 zł – na obóz socjoterapeutyczny w Białym Dunajcu;

· Towarzystwo Przyjaciół Dzieci ZM-G w Olecku – 3 600 zł – na obóz 
z elementami profilaktyki uzależnień w Krasnogrudzie k/Sejn;

· ZHP Komenda Hufca – 3 600 zł – na obóz wypoczynkowo – szkoleniowy 
w Przerwankach;

9) w sprawie powołania pionu ochrony; powołane zostały następujące osoby: Pani Bożenna Wrzyszcz, Pani Jadwiga Malinowska, Pan Tomasz Bellon;

10) w sprawie  powołania kierownika kancelarii tajnej; kierownikiem została Pani Jadwiga Malinowska. 

· Zawarto akty notarialne na sprzedaż najemcom w trybie bezprzetargowym 3 lokali mieszkalnych przy ul. Kolejowej 20, Gołdapskiej 16, Wojska Polskiego 15.

· Rozstrzygnięto przetargi na zbycie działki budowlanej na zapleczu ul. 1 Maja oraz trzech garaży murowanych z udziałem w gruncie położonych na zapleczu 
ul. Gołdapskiej (przy wąskotorówce), każdy po 1763 zł.

· Ogłoszono przetargi na zbycie działki budowlanej przy ul. Gołdapskiej oraz na dzierżawę terenu przy Placu Wolności pod „letnią kawiarenkę”.

· Przyjęte zostały dwie oferty na zbycie działek budowlanych przy ul. Kasztanowej po dwóch bezskutecznych przetargach, jedną działkę sprzedano za 35 000 zł, drugą za 
23 100 zł. 

· Wszczęto procedurę administracyjną w sprawie naliczania opłaty planistycznej dla Powiatu Oleckiego w związku ze sprzedażą nieruchomości w Sedrankach; przypomniał, iż przy uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w obrębie Sedrank została uchwalona opłata planistyczna 
w wysokości 20 %.

· Została wszczęta procedura wydawania decyzji administracyjnych w sprawie nieodpłatnego uwłaszczenia użytkowników wieczystych z mocy prawa na podstawie ustawy z dnia 26 lipca 2001 r. o nabywaniu przez użytkowników wieczystych prawa własności nieruchomości.

· Dyrektor Instytutu Zootechniki w Krakowie przekazał informację o możliwości składania przez rolników wniosków o kupno gruntów po zlikwidowanym ZZD Siejnik ze wskazaniem obszaru, którego nabyciem są zainteresowani, ale również z podaniem powierzchni i numeru działki rolnika, do której przylega grunt Instytutu. Umożliwi to geodezyjne wydzielenie tych działek do przetargu. Informacja w tej sprawie została skierowana do sołectw graniczących z gruntami Instytutu.

· W dniu jutrzejszym, tj. 1 lipca zostanie zawarty akt notarialny przekazania nieruchomości na Osiedlu Siejnik na potrzeby Sądu Rejonowego w Olecku. Tablice są już zawieszone i oficjalnie od 1 lipca 2004 r. zaczyna działać w Olecku Sąd Rejonowy z powołanym już Prezesem – Panią  Elżbietą Cembrowicz.

· W dniach 14 – 21 czerwca br. wypłacono zasiłki rodzinne za miesiące maj i czerwiec; ogółem do pobrania różnego rodzaju zasiłków uprawnionych jest 1025 wnioskodawców; wypłata świadczeń następuje za pośrednictwem Banku Spółdzielczego, który wypłacił 429 309,30 zł; część świadczeń w kwocie 
132 698,80 zł została przekazana na konta osobiste wnioskodawców; ogółem wypłacono 625 008,10 zł; 97 wnioskodawców nie odebrało świadczeń, zostaną one wypłacone w miesiącu lipcu.

· Na 867 gospodarstw rolnych w gminie do punktu konsultacyjnego zgłosiło się 303 rolników w zakresie uzyskania pomocy w wypełnianiu wniosków o dopłaty powierzchniowe; w dniu 17 maja br. wysłano sołtysom z terenu gminy harmonogram obsługi każdej wsi.

· 28 czerwca br. została podpisana umowa o współpracy Gminy Olecko z miastem Gusiew w Rosji. Współpraca ta ma polegać na promowaniu wymian kulturalnych, sportowych, naukowych, technicznych i zawodowych poprzez wymianę doświadczeń 
i współdziałanie. Podpisanie umowy było niezbędne  do złożenia wniosków do Euroregionu Bałtyk na dofinansowanie planowanych inwestycji.

· Ustawiono tablicę informacyjną przy byłym OCK; dzisiaj zostaną ustawione tablice przy głównych wjazdach do miasta. Będą to zdjęcia Olecka z lotu ptaka.

· 26 czerwca br. odbyło się otwarcie świetlicy w Kukowie.

· Poinformował, iż przedszkole będzie pełniło w wakacje dyżur i będzie czynne przez całe wakacje.

· Został wydany Informator Ziemi Oleckiej.

· 23 czerwca br. został rozstrzygnięty przetarg na remont chodników położonych 
w ciągu drogi krajowej nr 65 współfinansowany przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Olsztynie i Gminę Olecko. Przetarg wygrali:

a) Zakład Budowlany Handel Artykułami Spożywczymi i Przemysłowymi Romuald Klepacki z Olecka, który wykona remont parkingu z chodnikiem przy cmentarzu komunalnym przy ul. Gołdapskiej oraz chodnik na skrzyżowaniu na wysokości ul. Słowiańskiej, stanowiący przedłużenie 
ul. Wojska Polskiego;

b) Zakład Ogólnobudowlany Mariusz Rosłaniec z Suwałk, który wykona remont chodnika w ul. Wojska Polskiego między ulicami Tunelowa i Kolejowa;

łączna kwota trzech zadań będzie wynosiła 106 564,78 zł.

· W Ministerstwie Edukacji Narodowej i Sportu 28 maja br. złożono wniosek o dotację 
w wysokości 140 000 zł na budowę kompleksu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 3. Obecnie zatwierdzony przez Ministra wniosek oczekuje w Banku Gospodarstwa Krajowego  III Oddział w Warszawie na rozpatrzenie przez Komitet.

· 21 czerwca br. Skarbnik Gminy brała udział w szkoleniu w zakresie zmian w podatku VAT po 1 maja br. w jednostkach samorządowych. Została wyjaśniona kwestia stosowania podatku na realizację zadań inwestycyjnych współfinansowanych 
z programu SAPARD. W momencie rozstrzygnięcia przetargów na roboty budowlane stawka podatku wynosiła 7% natomiast po 1 maja stawka wynosi 22%; gmina będzie musiała o 15% zwiększyć wydatki w tym zakresie.

· 22 czerwca br. podpisano między Gminą a Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Oddział w Olsztynie umowę, która określa warunki i tryb udzielania pomocy finansowej z funduszy Unii Europejskiej i funduszy krajowych w ramach programu SAPARD w zakresie zaopatrzenia gospodarstw w wodę wraz 
z uzdatnianiem; umowa dotyczy wodociągu Zatyki, Kijewo; pomoc finansowa stanowi 66,97% kosztów kwalifikowanych; na koszty kwalifikowane wchodzi wartość netto robót budowlanych, podatek VAT w  stawce 7%, nadzór inwestorski. Dodał, iż wodociąg Gąski, Ślepie, Zajdy jest w rezerwie i być może gmina pozyska pieniądze 
z programu SAPARD  na to zadanie. 

· Gmina otrzymała decyzję Ministra Finansów o zwiększeniu subwencji ogólnej 
w części oświatowej o kwotę 24 319 zł na dofinansowanie remontów szkół w wyniku zdarzeń losowych. Środki wpłynęły już na konto gminy.

· Powierzono pełnienie obowiązków dyrektora:

a) Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II w Olecku – Zbigniewowi Mrozowskiemu;

b) Gimnazjum Nr 1 w Olecku – Stanisławowi Kopyckiemu;

c) Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kijewie – Mieczysławowi Michniewiczowi.

· Uczniom przystępującym w roku szkolnym 2004/2005 do klas pierwszych przyznano w ramach Rządowego Programu „Wyprawka szkolna w 2004 r.” 86 kompletów podręczników szkolnych. Jest to ilość zgodna ze złożonym zapotrzebowaniem. Podręczniki  przekazano do szkół podstawowych, czekamy jeszcze na podręczniki dla pierwszoklasistów ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Olecku, które mają na dniach  nadejść z wydawnictwa.

· 25 czerwca 2004 r. nastąpiło zakończenie roku szkolnego 2003/2004.

· Rozpoczęto procedurę odbioru zadania p.n. „Ochrona bioróżnorodności fauny i flory w dorzeczu rzeki Legi i jeziora Oleckie Wielkie”. Wykonawca zgłosił w dniu 
29 czerwca 2004 r. zakończenie robót.

· Rozpoczęto procedury odbioru budynków plaży miejskiej w Olecku. Wykonawca robót Zakład Ogólnobudowlany Z. Sadowski zgłosił w dniu 29 czerwca 2004 r. zakończenie robót.

· Rozpoczęto procedurę odbioru budowy domu pogrzebowego na cmentarzu komunalnym w Olecku. Wykonawca robót INTREX Zakład Instalacyjno – Remontowo – Budowlany S. Morusiewicz zgłosił zakończenie robót.

· Kontynuowane są  roboty budowlane przy przebudowie ulicy dojazdowej do zabudowy wielorodzinnej DMR przy ul. Gołdapskiej;  termin zakończenia realizacji zadania – 30 lipiec 2004 r.; zaawansowanie robót około 75%.

· Kontynuowane są roboty budowlane przy budowie kompleksu boisk szkolnych przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Olecku; koszt zadania 320 tys. zł; termin realizacji 
31 sierpnia 2004 r.; zaawansowanie 55%.

· Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na budowę oświetlenia ulicy dojazdowej do zabudowy wielorodzinnej DMR przy ul. Gołdapskiej. Zawarto umowę z TABEX  S.A.; koszt zadania 35 310,61 zł.

· Rozstrzygnięto przetargi nieograniczone na sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego części terenów miasta Olecko. Przetargi wygrała firma „FENSTER” Zakład Usługowo – Handlowo – Produkcyjny Olecko. 

· Zakończono prace projektowe budynku Remizy strażackiej w Lenartach, trwają prace związane z przygotowaniem i ogłoszeniem przetargu na wykonawstwo. Jeździł do Warszawy w sprawie pozyskania dodatkowych pieniędzy i ma nadzieję, że te pieniądze gmina  pozyska i zadanie będzie realizowane.

· Zawarto umowę z Oleckim Przedsiębiorstwem Robót Inżynieryjnych Sp. 
z o.o. w Olecku na budowę wodociągu  Zatyki, Kijewo”.

· Gmina otrzyma dotację z „Kontraktu Wojewódzkiego” w wysokości 988 tys. zł na realizację inwestycji „Centrum sportowo – rekreacyjno – kulturalne w Olecku na bazie zabytkowych obiektów wpisanych do rejestru zabytków A – 2112 – kamienna półrotunda – pomnik, stadion z urządzeniami sportowymi”. Ogłoszono przetarg na realizację zadania. Otwarcie ofert nastąpi 16 sierpnia 2004 r. Dziękował Zarządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego, Marszałkowi – Panu Andrzejowi Ryńskiemu, dziękował Panu Edwardowi Adamczykowi, który bardzo wspomógł 
w staraniach o te pieniądze oraz Senatorowi – Panu Marianowi Kozłowskiemu. Poinformował także, że dzięki staraniom Pana Edwarda Adamczyka będzie w tym roku realizowana modernizacja mostu na rzece Lega w Olecku, przy rondzie na Alei Zwycięstwa oraz remont drogi  z Olecka do Pietrasz. Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w ramach Kontraktu otrzyma na te zadania w sumie 3 mln zł.

· W ramach pozyskiwania środków zewnętrznych w dniu 29 czerwca 2004 r. złożono wniosek na budowę kanalizacji sanitarnej Gąski, Ślepie do Programu Phare – Euroregion Bałtyk. Gmina współpracowała z ROK w przygotowaniu i złożeniu wniosku do wyżej wskazanego programu na remont budynku ROK w tym sali widowiskowo – kinowej. W przypadku przyznania środków gmina będzie partycypowała w kosztach  w wysokości 20% kosztów kwalifikowanych.

· Ogłoszono przetarg nieograniczony na remont sali konferencyjnej Urzędu. Wymagany termin realizacji – 20 sierpnia 2004 r.

· W okresie między sesjami wydano 20 decyzji o warunkach zabudowy indywidualnym inwestorom. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

zapytał, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami? 

Radni nie zgłaszali pytań. 

Do punktu  4 – Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że na wszystkie wnioski i interpelacje zostały udzielone odpowiedzi na piśmie bądź ustnie. Jeżeli radni mają uwagi bądź pytania, prosił aby je zgłaszać. 

Radni nie zgłaszali uwag ani pytań. 

Do punktu 5 – Informacje Biura Rady Miejskiej 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady  wpłynęły następujące sprawy: 

· Gmina Olecko reprezentowana przez radcę prawnego Andrzeja Kozioła z Kancelarii Radców Prawnych Oniśko i Kozioł s.c. Białystok ul. Lipowa 2, złożyła skargę kasacyjną od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 
6 kwietnia br. ; sprawa dotyczy utraty mandatu przez radnego Pana Jerzego Arnolda Hościłło.

· Mieszkańcy bloku przy ul. Słowiańskiej 5a przedłożyli do wiadomości pismo skierowane do Prokuratora Rejonowego w Olecku w sprawie rozliczenia przez ZGM poboru wody.

· Państwo Regina i Mirosław Oleksy ze Zwolenia zwrócili się z prośbą o dobrowolne przekazanie diet przez radnych na konto Fundacji z przeznaczeniem na leczenie 
i rehabilitację niepełnosprawnej córki. Prośba jest w Biurze Rady, jeżeli radni chcą mogą się z nią zapoznać. Być może któryś z radnych zdecyduje się na przekazanie diety.

· Starosta Olecki zwrócił się z prośbą o wsparcie działań zmierzających do kontynuacji restrukturyzacji szpitala w Olecku. Pismo przedstawił wszystkim radnym na posiedzeniach komisji. Starostwo chciałoby, aby Spółka Olmedica została rozszerzona o następne podmioty – gminy, które w ciągu 2 lat przeznaczą 25 zł od jednego mieszkańca. Byłby to kapitał, dzięki któremu można byłoby pozyskać środki na dokończenie budowy szpitala w roku 2005 i 2006. Łączna suma uzbieranych pieniędzy wraz z dotacjami zewnętrznymi mogłaby sięgnąć 12 mln zł. Podczas ostatniej sesji powiatu, w imieniu Rady złożył propozycję Panu Staroście oraz całej Radzie, aby do momentu opracowania przez Burmistrza projektu budżetu w tym roku, a więc do 15 listopada, powołać zespół, który by się zajął dokładnym opracowaniem na dwa lata lub więcej planu inwestycyjnego, co należy zrobić, z dokładnymi wyliczeniami finansowymi, dokładnym przedstawieniem potrzeb. W takim zespole muszą się znaleźć przedstawiciele władz wykonawczych poszczególnych gmin, ponieważ do kompetencji burmistrza i wójta należy przygotowanie projektu budżetu. Rada bez zgody  Burmistrza ma małe możliwości zmiany tego budżetu. Zespół taki, po opracowaniu wspólnie z przedstawicielami powiatu tego programu, przedstawiłby konkretne rozwiązania i projekty uchwał Radzie, ponieważ wejście do spółki musi się odbyć za zgodą Rady. Uważa, że do 15 listopada takie propozycje powinny być przygotowane dla Rady. Ma nadzieję, że wsparcie ze strony powiatu będzie większe niż deklarowane 50 tys. zł.  Gmina Olecko w ciągu 2 lat poniosłaby dość duży wysiłek finansowy, bo 1,1 mln zł. Prosił Pana Edwarda Adamczyka o zabranie głosu.

Sekretarz Powiatu – Edward Adamczyk

poinformował, iż w Starostwie odbyło się spotkanie, na którym zgłoszono to zadanie do Planu Rozwoju Lokalnego, który Rada Powiatu przyjęła 24 czerwca br. Chcąc skorzystać ze środków unijnych na lata 2004 – 2006, trzeba mieć co najmniej 25% udziału własnego i od tego zależy o jaką pomoc, jakiej wysokości można się ubiegać. Jeżeli gminy zadeklarowałyby w każdym roku po 25 zł od mieszkańca, pozwoliłoby to pozyskać ok. 
13 800 000 zł. Przedstawił i przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej program Starosty Oleckiego dokończenia modernizacji szpitala – w załączeniu do niniejszego protokołu. W roku ubiegłym powiat zaciągnął kredyt na częściowe pokrycie zadłużenia szpitala w wysokości 5 mln zł, co dla powiatu oleckiego jest znaczącą trudnością w pozyskiwaniu środków.  Dodał, że rocznie raty kredytu wynoszą  ponad 
800 tys. zł. W związku z tym, odnośnie sugestii o zwiększeniu udziału powiatu, podejrzewa, że radnym powiatowym będzie ciężko te udziały zwiększyć. Zwrócił także uwagę, że jest duży nacisk całego społeczeństwa na poprawę jakości dróg. Jeżeli jest mowa o rozwoju promocji, rozwoju przedsiębiorczości, a nie będzie dróg w powiecie, trudno mówić, że będzie się rozwijać przedsiębiorczość, usługi turystyczne, agroturystyczne itp.  Zarząd Powiatu, radni powiatowi mocno liczą na to, że gminy wzorem innych powiatów włączą się w dalszą modernizację szpitala, ponieważ szpital służy naszym mieszkańcom. Pan Starosta apeluje, aby radni miasta i gminy Olecko podeszli we właściwy sposób do tej sprawy i właściwą podjęli decyzję. 

Burmistrz – Wacław Olszewski

stwierdził, że sprawą zajmie się bardzo uważnie. Uważa, że niezbędne będzie przygotowanie bardzo szczegółowego wniosku, wzorem wniosków przygotowywanych do programów unijnych, łącznie z przedstawieniem sytuacji finansowej powiatu. Przekazując jakąkolwiek kwotę na szpital, pomimo, że jest to potrzebne, gmina traci trzykrotnie, ponieważ ze środków unijnych może pozyskać 75%. Musi być konkretny wniosek, opracowany przez uprawnione firmy czy służby starostwa, aby gmina wiedziała na co te pieniądze pójdą. Należy także znać aktualny stan spółki, bez zasłaniania się tajemnicą spółki handlowej. Osobiście chciałby wiedzieć, w jaki sposób doszło do tak dużego zadłużenia szpitala, kto jest temu winien, ponieważ do tej pory ludzie tego nie wiedzą. Szpital był oddłużany w poszczególnych latach, zadłużenie nie było wysokie – pod koniec ubiegłego wieku wynosiło ok. 1 mln zł i w ciągu 2 – 3 lat raptownie wzrosło do 10 mln zł. Na pewno jest wina po stronie państwa, ale jest też wina po stronie innych, może nadzoru, może tych co zarządzali SP ZOZ. Uważa, że taka informacja należy się radnym oraz mieszkańcom Olecka. Należy także wiedzieć z czego likwidator SP ZOZ pokrywa zobowiązania, jaki jest stan majątkowy, co ma spółka, co ma likwidator. Muszą być konkretne propozycje, pod którymi podpisze się Rada Powiatu. 

Na tym punkt wyczerpano.

Do punktu 6 – Wnioski i interpelacje radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

poinformował, iż  na dzisiejszej sesji będą poddane pod głosowanie dwa wnioski:  

1) radnego Andrzeja Sylwestra Pułeckiego o powołanie Oleckiej Rady Młodzieżowej, 

2) Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki dotyczący przygotowania przez Burmistrza projektu uchwały w sprawie procedur związanych z zawieraniem porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego na realizację zadań.  

Wpłynęły również wnioski Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu 
i Rekreacji. Odczytał wnioski Komisji Oświaty – w załączeniu do niniejszego protokołu. Są to wnioski do Burmistrza, nie będą poddane pod głosowanie, a  przekazane do realizacji Burmistrzowi. Na następnej sesji Pan Burmistrz udzieli informacji na ten temat. 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek Pana Andrzeja Pułeckiego.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska

przed przystąpieniem do głosowania przedstawiła wniosek przyjęty przez Komisję Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa dotyczący tego, aby Komisja Statutowa przygotowała procedurę powołania Oleckiej Rady Młodzieżowej. Były nawet sugestie, aby Rada ta powstała w ramach stowarzyszenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

zwrócił uwagę, że radni muszą najpierw przegłosować wniosek o powołanie takiej Rady, co nie oznacza, że ona powstanie. Jest to zaczyn, aby Urząd Miejski przygotował procedurę powołania ORM. Jeżeli zostanie przegłosowany wniosek o powołaniu Oleckiej Rady Młodzieżowej, to dopiero wtedy Komisja Statutowa się tym tematem zajmie.

Przewodniczący Komisji  Statutowej – Stanisław Nowel

uważa, że są dzisiaj dwie ważne okoliczności towarzyszące  głosowaniu nad tym wnioskiem: 

1) głosując wniosek radni powinni mieć świadomość co do procedury powołania Rady, 

2) nieobecny jest radny wnioskodawca. 

Rozumie, że dzisiaj radni będą głosowali jedynie przyjęcie wniosku radnego i nic więcej.

Nadanie biegu temu mogłoby nastąpić w innym czasie i innej procedurze. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

odpowiedział, że o to mu chodzi. Wniosek został przez radnego zgłoszony, musi być przegłosowany. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska

zwróciła uwagę, że co innego przyjąć wniosek do rozpatrzenia, a co innego przyjąć wniosek o powołaniu Rady. Należy mieć rozeznanie, czy są młodzi ludzie chętni do działania w tej Radzie, aby nie doszło do sytuacji, że Rada Miejska powoła Olecką Radę Młodzieżową, a potem okaże się, że nie ma chętnych do tego, aby działać w tej Radzie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

zapytał, kto jest za przyjęciem wniosku radnego Andrzeja Pułeckiego o rozpoczęcie procedur dotyczących powołania Oleckiej Rady Młodzieżowej


Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, 4 głosowało przeciw, 4 wstrzymało się od głosu.

Rada przyjęła wniosek radnego Andrzeja Pułeckiego o rozpoczęcie procedur dotyczących powołania Oleckiej Rady Młodzieżowej

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał wniosek Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – w załączeniu do niniejszego protokołu. Zapytał czy są pytania do wniosku?

Radni nie zgłaszali pytań.

Przewodniczący poddał w/w wniosek pod głosowanie.


Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 14, za przyjęciem wniosku głosowało 9 radnych, 5 wstrzymało się od głosu.

Rada przyjęła wniosek Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki dotyczący przygotowania przez Burmistrza projektu uchwały w sprawie procedur związanych 
z zatwierdzaniem porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego na realizację zadań.  

Więcej wniosków i interpelacji nie zgłaszano. 

Do punktu 7 – Uwagi i wnioski Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedli dotyczące projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

zapytał, czy są uwagi i wnioski do projektów uchwał będących przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

Uwag nie zgłaszano. 

Do punktu 8 – Podjęcie uchwał w sprawach:

a) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Olecko, położonej w Olecku przy Alei Zwycięstwa na rzecz Wojewody Warmińsko – Mazurskiego 

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, iż projekt uchwały dotyczy dokonania darowizny części  gruntu 
o powierzchni 0,0575 ha, przy moście na Alei Zwycięstwa. Są to skarpy nasypu przy drodze wojewódzkiej nr 655. Uważa, że należy te skarpy  przekazać, ponieważ rozpocznie się procedura przebudowy tego mostu.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował, że opinia Komisji do projektu jest pozytywna. 

Radni nie zgłaszali pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Olecko, położonej w Olecku przy Alei Zwycięstwa na rzecz Wojewody Warmińsko – Mazurskiego 

Poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie.


Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 16, za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Olecko, położonej 
w Olecku przy Alei Zwycięstwa na rzecz Wojewody Warmińsko – Mazurskiego 

U c h w a ł  a   Nr XXII/158/04

w   załączeniu

Przerwa 5 minut.

b) ustalenia regulowanego czynszu najmu za lokale mieszkalne znajdujące się 
w zasobach Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, iż Zarząd TBS zwrócił się z prośbą o podjęcie uchwały celem ustalenia czynszu regulowanego za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w zasobach TBS. Jest to niezbędne do złożenia właściwego wniosku o uzyskanie kredytu na budowę budynku 24 rodzinnego. W stawce czynszu muszą być zawarte następujące elementy: spłata kredytu, koszty eksploatacyjne (administracja, podatki, ubezpieczenia, energia elektryczna części wspólnych, koszty utrzymania) oraz fundusz remontowy i rezerwa. Łącznie proponuje się aby czynsz  za 1 m² powierzchni użytkowej wynosił 5,30 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował, że opinia Komisji do projektu jest pozytywna. 

Radni nie zgłaszali pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia regulowanego czynszu najmu za lokale mieszkalne znajdujące się w zasobach Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.

Poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie.


Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 13 za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny głosował przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia regulowanego czynszu najmu za lokale mieszkalne znajdujące się w zasobach Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.

U c h w a ł  a   Nr XXII/159/04

w   załączeniu

c) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę

Burmistrz – Wacław Olszewski

wyjaśnił, iż uchwała dotyczy ustalenia ceny za 1 m³ wody dostarczanej przez spółkę OPTIMA, czyli z ujęć na terenach wiejskich. Zgodnie z obowiązującym prawem spółka zwraca się do Rady Miejskiej o ustalenie stawki, jeżeli Rada nie podejmie decyzji w ciągu 45 dni, obowiązuje cena taka, jaką proponuje spółka. W ubiegłym roku Rada nie podejmowała uchwały w tej sprawie, cena za 1 m³ wynosiła 2,30 zł, obowiązywała na jeden rok. Spółka w tym roku nie podnosi ceny wody, pozostaje ona na poziomie 2,30 zł za 1 m³, ale zwraca się ponownie z prośbą o podjęcie uchwały w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował, że opinia Komisji do projektu jest pozytywna. 

Radni nie zgłaszali pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

Poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie.


Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 13, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

U c h w a ł  a   Nr XXII/160/04

w   załączeniu

d)_ uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, iż wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych został opracowany na okres 2004 – 2008. Obowiązek opracowania takiego planu wynika z przepisów ustawy z  7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Zgodnie z tą ustawą plan musi być zgodny z kierunkami rozwoju  miasta, określonymi w studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta oraz musi być zatwierdzony przez Radę Miejską. Plan ten został  również opracowany m. in. dlatego, że PWiK będzie się ubiegać o środki unijne na planowane inwestycje, a plan jest niezbędnym załącznikiem do składania wniosków. Projekt uchwały był szczegółowo omawiany  na posiedzeniach komisji, jeżeli są uwagi lub pytania, prosił zgłaszać.   

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

zwrócił uwagę, że radni otrzymali zmianę do planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, ponieważ budowa stacji uzdatniania wody została ujęta w planie jako inwestycja PWiK, a nie gminy. 

Następnie prosił przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował, że opinia Komisji do projektu jest pozytywna. 

Radni nie zgłaszali pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

Poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie.


Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 14, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju
 i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

U c h w a ł  a   Nr XXII/161/04

w   załączeniu

e) zmian w Statucie Gminy Olecko

Burmistrz – Wacław Olszewski

wyjaśnił, iż projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Olecko dotyczy zmiany jednego z załączników, a mianowicie Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Olecku. Komisja Rewizyjna tej kadencji jest dosyć liczna, może pracować 
w podgrupach.  Pewne sprawy zostały uporządkowane, aby praca Komisji Rewizyjnej była właściwa. Załącznik zawiera kilka zmian, które są zgodne z prawem i przystają do rzeczywistości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował, że opinia Komisji do projektu jest pozytywna. 

Radni nie zgłaszali pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Olecko

Poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie.


Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Rada jednogłośnie  podjęła uchwałę w sprawie zmian w Statucie Gminy Olecko

U c h w a ł  a   Nr XXII/162/04

w   załączeniu

f) procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, iż zgodnie z harmonogramem pracy Komisji Planowania, Budżetu 
i Gospodarki, został opracowany wspólnie przez Komisję Planowania oraz Burmistrza projekt uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju 
i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. Projekt uchwały został uproszczony w stosunku do uchwały dotychczas obowiązującej. Terminy są bardziej rzeczywiste, nieco przesunięte w czasie, np. termin składania wniosków przez radnych został przesunięty do 15 września, czyli o dwa tygodnie. Pewne rzeczy zostały wykreślone. Uważa, że projekt uchwały jest lepszy, prostszy. Prosił radnych o uwzględnienie autopoprawki, wprowadzonej po uwagach radnych, aby na wstępie po podaniu podstawy prawnej, po wyrazach „Rada Miejska” dopisać: „w procedurze prac nad przygotowaniem i uchwaleniem budżetu gminy”. Pozostała treść projektu uchwały jest bez zmian. Uważa, że ta poprawka wnioskodawców zadowoli. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował, że opinia Komisji do projektu jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

stwierdził, iż projekt uchwały w porównaniu do uchwały dotychczas obowiązującej jest zdecydowanie lepszy, zgodny z prawem. Dotychczasowa uchwała m.in. nakładała na Radę konieczność podejmowania dodatkowej uchwały, co jego zdaniem należało do kompetencji Burmistrza. Zostało to zmienione. Po kolejnym przeanalizowaniu projektu uchwały doszedł do wniosku, że jest przeciwnikiem zaśmiecania aktów prawnych i osobiście uważa, że należy w projekcie uchwały wykreślić § 3 w całości, dlatego, że jest on ujęty w ustawie. Jeżeli jednak ten paragraf jest, co nie jest błędem, to niech pozostanie. 

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie.


Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

U c h w a ł  a   Nr XXII/163/04

w   załączeniu

g) zmiany budżetu gminy na 2004 rok

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, iż w projekcie uchwały są drobne poprawki, ponieważ wpłynęły pieniądze z zewnątrz, a jedynie decyzją Rady Miejskiej można je wprowadzić. Prosił, aby zmiany przyjąć. Ogólnie zwiększa się plan dochodów o kwotę 98 924 zł i o tyle samo zwiększa się plan wydatków. Następnie przedstawił zmiany, zaczynając od planu dochodów. Decyzją Ministra Finansów z 23 czerwca br. zwiększona jest subwencja ogólna w części oświatowej o kwotę 24 319 zł, na remont obiektów szkolnych z tytułu zdarzeń losowych.  Decyzja ta wpłynęła na piśmie w dniu dzisiejszym. Również 24 czerwca br. Wojewoda przyznał dotację w wysokości 32 610 zł, w tym  na dożywianie dzieci 30 144 zł, na wypłatę pomocy pieniężnej 2 466 zł rolnikom poszkodowanym w wyniku klęski suszy w 2003 r. MOPS wypłaci rolnikom tę kwotę. Decyzją Wojewody została zwiększona dotacja  o 1 075 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wyprawki szkolnej. Innych zmian nie ma. Pozostałe zmiany w budżecie są takie, jak omawiane na posiedzeniach Komisji Rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował, że opinia Komisji do projektu jest pozytywna. 

Radni nie zgłaszali pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2004 rok.

Poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie.


Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Rada jednogłośnie  podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2004 rok.

U c h w a ł  a   Nr XXII/164/04

w   załączeniu
h) przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Olecko

Burmistrz – Wacław Olszewski

wyjaśnił, iż Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Olecko jest dość szczegółowo opracowany jeżeli chodzi o zadania inwestycyjne na lata 2004 – 2006, mniej szczegółowo na lata 2007 – 2013. Opracowanie Planu przez każdy samorząd terytorialny jest  niezbędne do ubiegania się o środki ze ZPORR. Plan opracowała firma EURO CONSULING z Olsztyna. Na sesji są obecni przedstawiciele tej firmy. Plan był konsultowany z Radą Miejską, z organizacjami pozarządowymi, można było zgłaszać swoje uwagi, był omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

prosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował, że opinia Komisji do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował, że opinia Komisji do projektu jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

stwierdził, iż Plan był dokładnie analizowany, wszystkie niejasności zostały wyjaśnione. 

Radni nie zgłaszali pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Olecko.

Poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie.


Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Olecko.

U c h w a ł  a   Nr XXII/165/04

w   załączeniu
i) zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

przypomniał, iż Burmistrz wniósł projekt uchwały w ustawowym terminie. Prosił 
o przedstawienie ostatecznej wersji projektu uchwały, ponieważ nie wiadomo, czy gmina pozyska pieniądze na dodatkową inwestycję.

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, iż sam jeszcze tego nie wie. Pani Skarbnik telefonowała do Olsztyna 
i Dyrektor Jolanta  Marozas prosiła czekać na informację, czy drugie zadanie inwestycyjne pod nazwą: ”Sieć wodociągowa z przyłączami – Gąski, Ślepie, Zajdy Folwark, gmina Olecko, powiat Olecki” wejdzie do programu, czy nie. Gmina znajduje się obecnie na drugim miejscu listy rezerwowej. W chwili obecnej z programu wypadło zadanie z gminy Giżycko. Na pierwszym miejscu jest gmina Kowale Oleckie. Czekać na informację można, ale jeżeli gmina otrzyma informację, że zadanie to wejdzie do programu, wówczas będzie prosił Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej o zwołanie Rady Miejskiej w trybie natychmiastowym. Zwrócił się do radnych z prośbą, aby przyjąć projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy, której § 1 będzie miał następujące brzmienie:

„1. Zaciągnąć kredyt inwestycyjny w wysokości 1 810 000 PLN z przeznaczeniem na finansowanie:

a) w wysokości 1 227 000 zł „Rozbudowy ujęcia wody, stacji uzdatniania, sieć wodociągową z przyłączami – Zatyki, Kijewo, gmina Olecko, powiat Olecki”;

b) w wysokości 583 000 zł „Sieć wodociągową z przyłączami – Gąski, Ślepie, Zajdy Folwark, gmina Olecko, powiat Olecki”.

2. Na zadania, o których mowa w ust. 1 gmina otrzyma zwrot części kosztów kwalifikowanych za środków Unii Europejskiej w ramach programu SAPARD.”

Jeżeli na drugie zadanie gmina się nie załapie, to publicznie przyrzeka, że kredyt będzie zaciągnięty na pierwsze zadanie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

popiera tę decyzję. Lipiec jest miesiącem wakacyjnym i wielu radnych wyjeżdża na wakacje. Uważa, że jest to bardzo dobre zabezpieczenie. Poinformował, że nie będzie pytał o opinie Komisji Stałych Rady. Jeżeli są pytania, bądź inne propozycje, prosił je zgłaszać.  Zwrócił uwagę, że do podjęcia uchwały konieczna jest bezwzględna większość głosów. Prosił o zrealizowanie tej prośby, aby dać szansę Burmistrzowi, tym bardziej, że zadanie to było zaplanowane. 

Radni nie zgłaszali pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia 
w planowanych dochodach gminy.

Poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie.


Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 15, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy.

U c h w a ł  a   Nr XXII/166/04

w   załączeniu

Do punktu 9 – Wnioski Komisji Rady.

Wniosków nie zgłaszano.

Do punktu 10 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

Sekretarz Powiatu – Edward Adamczyk

nawiązał do tematu opieki zdrowotnej. Pan Burmistrz w swojej wypowiedzi podał, że 
SP ZOZ Olecko miał ok. 1 mln zł zadłużenia.  Chciałby to sprostować, ponieważ 
SP ZOZ w XXI wiek wchodził z zadłużeniem sięgającym ponad 4 mln zł. Dodał, iż zadłużenie szpitala w Olecku nie było jedynym przypadkiem w Polsce. Mówił to już na sesji Rady Powiatu w Olecku, że leczenie pacjentów jest dziwne, liczone są limity, kontrakty. Spółka działa z drobnym zyskiem, a Rada Powiatu będzie musiała zastanowić się co należy zrobić, aby nie odmawiać ludziom leczenia. Zwrócił uwagę, że powiat przyjął inwestycję rozpoczętą, która również była zadłużona na ponad 3 mln zł, gdzie inwestorem był Wojewoda Suwalski. 

Przewodnicząca Rady i Zarządu Osiedla Nr 2 – Krystyna Kołodziejska

zgłosiła następujące sprawy:

1) na Osiedlu znajduje się jedna mała tablica informacyjna; przed wyborami do Parlamentu Europejskiego mieścił się na niej tylko jeden plakat; prosiła o ustawienie tablicy informacyjnej przy drodze naprzeciw Szkoły Podstawowej Nr 4, w okolicach Jacex-u;

2) odnośnie remontu Regionalnego Ośrodka Kultury proponuje, aby zorganizować przegląd w szkołach pod nazwą „Kultura kulturze”, na którym dzieci 
z poszczególnych szkół przedstawiałyby to co szkoła prezentuje; można byłoby postawić skarbonkę i przeprowadzić zbiórkę pieniędzy z przeznaczeniem na remont ROK;

3) dwa miesiące temu zgłaszała wniosek odnośnie boiska przy Gimnazjum Nr 1, które zostało przeznaczone pod potrzeby sądu; prosiła wówczas o zapewnienie dzieciom boiska; zapytała, co się dzieje w tej sprawie; zwróciła uwagę, że Pan Z-ca Burmistrza obiecał, że boisko będzie;

4) zgłaszała wniosek odnośnie progu zwalniającego, miał on być zamontowany, a do tej pory nie został;

5) prosiła, aby w przyszłości, jeżeli zgłasza się do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z wnioskiem, wniosek zostaje odrzucony, przesyłać informację czy pouczenie, ponieważ nie potrafi pisać programów;

6) w związku z promocją miasta poinformowała, iż otrzymała ze „Świata książki” informator „Wypoczynek w Polsce”; zapytała, czy nie można byłoby zapromować Olecka i zgłosić do tego informatora.

Na tym punkt zakończono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

prosił o głos Pana Burmistrza w sprawie dzisiejszych imprez.

Burmistrz – Wacław Olszewski

odpowiadając Pani Kołodziejskiej stwierdził,  że do wszystkich zgłoszonych spraw się ustosunkuje.  Poinformował, iż dzisiaj jest bardzo ważne wydarzenie, jedno z większych w historii naszego miasta. Serdecznie zapraszał do wzięcia udziału w otwarciu I etapu realizacji inwestycji Centrum Sportowo – Rekreacyjnego. O godzinie 13.00 będzie zbiórka przy budynku MOSiR. Stamtąd udamy się obejrzeć mały stadion, gdzie wykonano ogrodzenie i nową murawę,  potem korty tenisowe i udamy się pod Colloseum, gdzie będą podstawione dwa autokary. Autokarami pojedziemy do tzw. zajazdu Badziaka, zatrzymamy się na tzw. wadze tirów, zwiedzimy punkt widokowy, drewniany most, kawałek ścieżki. Potem pojedziemy  za Dworek Mazurski, koło wsi Możne na punkt widokowy, z którego widać całe jezioro Oleckie oraz znaczną część miasta. Stamtąd pojedziemy autokarami na Szyjkę, zwiedzimy punkt widokowy. Będą  tam rowery i chętni będą mogli przejechać do budynku na plaży miejskiej. Autokarami podjedziemy  pod Restaurację Astra, skąd pieszo przejdziemy się od progu wodnego na rzece Lega, poprzez kamienny most, koło Skate Parku, ścieżką do budynków na plaży miejskiej. Tam będzie oficjalne otwarcie, zwiedzanie budynku, dla mieszkańców będzie grał zespół z Węgorzewa, będzie piwo, kiełbasa, truskawki oraz cola i lizaki dla dzieci. Zapraszał raz jeszcze wszystkich zebranych do wzięcia udziału w tej uroczystości. Poinformował, iż w imprezie udział wezmą dwaj olimpijczycy: Zygmunt Smalcerz oraz Ryszard Szurkowski, jak również Pan Senator Kozłowski.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż porządek sesji został wyczerpany, zamknął obrady XXII sesji Rady Miejskiej w Olecku. Poinformował, iż przewidywany termin następnej sesji to koniec sierpnia, początek września br. 

    Protokołowała                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wioletta Biszewska                                                          Leszek Gałczyk 
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